Informe de Avance de Gestion Financiera Segundo Trimestre 2022
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 39 junio de 2022

Flalivda el Conhingln (Cifras en Pesos)
Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 710,177,061.06 2,820,290,956.06
Activo Clrewante 173,782.77 2,569,928,020.04
Efeclive y Equivalentes 2.00 2,408,378,588.67
Dereches a Recibir Efective o Equivalentes 0.00 116,733,507 16
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 44,815,923.21
Inventarios 0.00 .00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deteriore de Activos Circulantes .00 0.00
173,783.77 0.00

Olros Aclivos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

710,003,267.29
.00
0.00
512,018,718.19
116G,4238,020.39

Activos Intangibles 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0.00
Activos Diferidos 0.00

0.00

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Olros Aclives no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corlo Piazo

87,546,528.71

463,576,598.44
463,876,598.44
$28,479,548.78

Dosumentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Porcion a Corto Plaze de la Deuda Plblica a Large Plazo 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo . 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00

0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corlo Plazo

Provisiones a Corto Plazo

335,307,049,66

Clros Pasivos a Corlo Plazo 0.00
Pasivo No Circulante 0.00
Cuenias por Pagar a Largo Plazo 0.00
Documenlos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Deuda Piblica a Largo Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo .00
Fondos y Bienes de Tercaros en Garantia yfo Administracion a Largo Plazo 0.0¢

0.00

Provisiones a Largo Plaze

250,362,935.02
121,348,627 .85
0.00

C.00

0.00
6,227.318.25
122,654,047.54
132,941.28
0.00

0.00

2,330,544,768.01
2,279,260,534.54
0.00

0.00
1,753,774,031.54
0.00

000

0.00

0,00
525,486,503.00

§1,284,233.47
0.00
0.00
51,284,233.47
0.00
0.00
0.00
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Informe de Avance de Gestion Financiera Segundo Trimestre 2022
Gobhierno del Estado de Coahuila de Zaragoza
Estado de Cambios en [a Situacidn Financiera
Det 1 de enero al 30 junio de 2022

Peduado doe Conhoiln (Cifras en Pasos)
Concepto Origen Aplicacion
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO 4,792,410,188.88 816,628,115.31
Hacienda Publica/Patrimonic Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 2.00
Donacicnas de Capital 0.0¢ 0.00
0.00 G.00

Aclualizacion de {a Hacienda Publica/Patrimonio

4,792,410,188.88
4,792,410,188.88

Hacienda Piblica /Patrimonio Generado

Resultados det Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Residlados de Ejescicios Anteriores 0.00
Revallos 0.00
Reservas .00
Regclificaciones de Resultados de Fjercicios Anteriores 0.00
Exceso o Insuficiencia en Ja Actualizacidn de la Hacienda PuablicalPatrimonio 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00

0.00

Resuttado por Tenencia de Aclivos no Menetarios

815,628,115.31
0.00
178,325,275.00
0.00
0.00

636,302,840.31

0.00

0.00

0.0¢

Bajo protesta de decir vergdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

§

pgnsabilidad del emisor.

LIC. BLAS JOSI RES DAVILA
SECRETARIO DE FiHANZAS

LiC. XAVIER ALAIN HERRERA ARROYO
SUBSECREYJARIO DE EGRESOS Y

ADMINISTRAGION
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